
 

 

 

 

                                                                                                                       

ORDENANZA Nº  665/23 

Acebal,  23 de Junio de 2023    

 

 VISTO: El llamado a concurso de precios N°26/23 para la compra de 

MATERIALES:1)1800 m2 de chapa de acero laminado en frio con tratamiento 

galvanizado, onduladas N°25 2)1800m2 de aislación térmica de lana de vidrio de 

80 mm de espesor, marca ISOVER “rolac plata cubierta hr/80mm” o 

equivalente; con la barrera de vapor de aluminio colocada hacia abajo, 

sostenida con alambre galvanizado N°17 dispuesto entre correas y en zig zag, 

con una distancia máxima  de 25 cm, o bien con malla plástica transparente 

cuadricula 12 x 12 cm “EUROMAGLIA E32/200” o equivalente. 

Los materiales deberán ser entregados dentro de las 72 hs de aceptada la oferta, 

al pie de la obra y el precio deberá incluir flete, para la construcción de 30 

viviendas unifamiliares del Plan Casa propia Construir Futuro dispuesto por 

Ordenanza Nro 663/22.-  

  

 CONSIDERANDO:  

Que de acuerdo a lo previsto en el día de la fecha 23/06/2023  se procedió a la 

apertura de ofertas en presencia de miembros de la Comisión Comunal y oferentes 

presentes. 

Que conforme Acta de apertura hubo tres ofertas siendo la más conveniente,  la de la 



 

firma FERRETERIA ACEBAL. 

Que culminada la apertura de sobres en reunión extraordinaria de  Comisión 

Comunal con la presencia de los miembros titulares Daniel Siliano, Juan Vannucci,  

 

 

Maria Alejandra Romiti, y María Laura Lucci, se adjudicó la compra a dicha 

empresa, todo lo cual consta en Acta. 

  

POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE  

ORDENANZA Nº  665/23 

ARTICULO 1º: DISPONER  la compra de MATERIALES:1)1800 m2 de chapa de 

acero laminado en frio con tratamiento galvanizado, onduladas N°25 2)1800m2 

de aislación térmica de lana de vidrio de 80 mm de espesor, marca ISOVER 

“rolac plata cubierta hr/80mm” o equivalente; con la barrera de vapor de 

aluminio colocada hacia abajo, sostenida con alambre galvanizado N°17 

dispuesto entre correas y en zig zag, con una distancia máxima  de 25 cm, o bien 

con malla plástica transparente cuadricula 12 x 12 cm “EUROMAGLIA 

E32/200” o equivalente, por un precio total de $12.467.549.- Precio final con IVA 

incluido, manteniendo su oferta por un plazo de 10 días y con un recargo mensual del 

5%. 

ARTÍCULO 2º: Autorizar al presidente Comunal Daniel Siliano a suscribir la 

correspondiente orden de compra.-   

ARTÍCULO 3º Notificar la presente a la firma ganadora. 

ARTICULO 4° De Forma.- 



 

FIRMADO: SILIANO- VANUCCI- ROMITI- Camizasca. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


	ORDENANZA Nº  665/23
	Acebal,  23 de Junio de 2023
	CONSIDERANDO:
	Que de acuerdo a lo previsto en el día de la fecha 23/06/2023  se procedió a la apertura de ofertas en presencia de miembros de la Comisión Comunal y oferentes presentes.
	Que conforme Acta de apertura hubo tres ofertas siendo la más conveniente,  la de la firma FERRETERIA ACEBAL.
	Que culminada la apertura de sobres en reunión extraordinaria de  Comisión Comunal con la presencia de los miembros titulares Daniel Siliano, Juan Vannucci,
	Maria Alejandra Romiti, y María Laura Lucci, se adjudicó la compra a dicha empresa, todo lo cual consta en Acta.
	POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE
	ORDENANZA Nº  665/23 (1)

